



از تحرکات نظامی آمریکا در ساحل رود فرات تا برگزاری رزمایش روسیه و سوریه برای تامین امنیت

اشغالگران آمریکایی، ساحل رود فرات در شرق سوریه را به محلی برای تجهیز پایگاه و تحرکات نظامی با ادعای مقابله با تروریست ها، حضور برای سرقت منابع انرژی سوریه و همچنین پشتیبانی از نیروهای شبه نظامی قسد وابسته به اشغالگران تبدیل کرده که در مقابل نظامیان روسیه و ارتش سوریه نیز با برگزاری رزمایش های مشترک و سرکوب شبه نظامیان به دنبال تامین امنیت هستند.

آران نیوز: ایرنا - اشغالگری و تحرکات نظامی آمریکا در مناطق شرق و شمال سوریه در کنار رود فرات موضوعی دفاع رسمی همپیمانان دمشق مانند ایران و روسیه در سازمان ملل متحد از دولت بشار اسد در خروج اشغالگران از خاک این کشور، برگزاری مانور نظامی مشترک میان مسکو و دمشق در برابر حمایت آمریکا و غرب از شبه نظامیان تروریست و همچنین سرکوب تروریست های باقی مانده در این مناطق توسط ارتش سوریه شده است.

باید اذعان کرد: این اشغالگری آمریکا در مناطق شمالی و شرقی سوریه همراه با مجوزهای مجامع بین المللی تحت سلطه غربی ها، همراهی کشورهای همپیمان آمریکا، اعتراض های جمهوری اسلامی ایران و روسیه و کشورهای هم راستا با مواضع دولت دمشق؛ حمایت شبه نظامیان تروریست قسد، سرقت منابع نفت و انرژی سوریه، درگیر کردن مردم سوریه با مشکلات اقتصادی، بی هدف کردن مصوبات همراهی با سوریه در خروج از بحران بعد از جنگ ترکیبی هشت ساله علیه این کشور عربی در جوامع بین المللی به مانند اتحادیه عرب و نشست آستانه در قزاقستان و در هدف غایی شکست سوریه در مرحله پساجنگ در دوره سیاسی حقوقی است. اشغالگران آمریکایی، ساحل رود فرات در شرق سوریه را به محلی برای تجهیز پایگاه و تحرکات نظامی با ادعای مقابله با تروریست ها، حضور برای سرقت منابع انرژی سوریه و همچنین پشتیبانی از نیروهای شبه نظامی قسد وابسته با اشغالگران تبدیل کرده که در مقابل نظامیان روسیه و ارتش سوریه نیز با برگزاری رزمایش های مشترک و سرکوب شبه نظامیان به دنبال تامین امنیت هستند.

بهانه اشغالگران / درگیری سوریه با مسائل حقوقی یکطرفه

حضور اشغالگران در شمال سوریه با ادعای مقابله با تروریستها بهانه ای برای بقا در مناطق اشغالی و دور زدن قوانین و نقشه ای برای درگیر کردن سوریه با مسائل حقوقی در مجامع بین المللی است که نتایج آن را غرب به سرکردگی آمریکا تعیین می کند.

واشنگتن ادعا می کند که یکی از اولویت هایش مبارزه با گروه تروریستی داعش در سوریه است اما با همکاری شبه نظامیان «قسد» از آنها برای مبارزه با ارتش سوریه و طولانی کردن بحران این کشور با هدف ادامه سرقت امکانات و ثروت مردم سوریه از جمله نفت و گندم حمایت می کند.

نیروهای اشغالگر آمریکا اخیرا یک کاروان بزرگ شامل تجهیزات نظامی، دستگاه های نظارتی و سلاح های مختلف را وارد دو پایگاه خود کردند که در مجاورت دو میدان گازی «کونیکو» و میدان نفتی العمر قرار دارد.

عضو گیری شبه نظامیان در مناطق سوریه

اشغالگری و تحرکات نظامی آمریکا در مناطق شرق و شمال سوریه در کنار رود فرات موضوعی که روسیه و کشورهای همپیمان سوریه را به واکنش وادار کرده است و شاهد دفاع رسمی همپیمانان دمشق مانند ایران و روسیه در سازمان ملل متحد از دولت بشار اسد در خروج اشغالگران از خاک این کشور، برگزاری مانور نظامی مشترک میان مسکو و دمشق در برابر حمایت آمریکا و غرب از شبه نظامیان تروریست و همچنین سرکوب تروریست های باقی مانده در این مناطق توسط ارتش سوریه شده است از سوی دیگر شبه نظامیان گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسد) که مورد حمایت آمریکا هستند، به عضوگیری افراد کم سن و سال برای پیکار در صفوف خود ادامه می دهند.

نیروهای اشغالگر آمریکا طی روزهای گذشته کاروان های بزرگ شامل تجهیزات نظامی، دستگاه های نظارتی و سلاح های مختلف را وارد پایگاه های خود کردند.

دفاع روسیه از سوریه

همچنین روسیه نیز تحرکات آمریکا و اشغالگران را در سوریه بر نمی تابد و توسط نماینده خود در سازمان ملل و همچنین سخنان مقامات خود تحریکات غیر قانونی آمریکا در سوریه را رسماً اعلام و به جوامع جهانی تذکر می دهد.

در همین حال «اولیگ گورینف» نائب رئیس مرکز صلح روسیه در سوریه تاکید کرد: شاهد تحرکات و اقدامات تحریک آمیز یگان هایی از نیروهای مسلح آمریکا در استان «رقه» سوریه بوده ایم.

وی اعلام کرد که نیروهای گشت زنی موسوم به «ائتلاف بین المللی مبارزه با تروریسم» تحرکاتی در تمام جاده هایی که درگیری هایی بر سر آن وجود ندارد، انجام داده اند و طرف روسی نسبت به این امر اعتراض کرد.

نائب رئیس مرکز صلح روسیه با اشاره به این که ثبات در این مناطق به لطف تلاش های کشورش به وجود آمده است، اضافه کرد که نقض قوانین از سوی ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا، تعادل قدرت شکننده در منطقه را به خطر می اندازد.

تروریست های آمریکایی جایگزین تروریست های داعش

با شکست گروه تروریستی داعش به عنوان بازوی نظامی آمریکا در سوریه در آذر ماه سال ۱۳۹۶، تروریست های آمریکایی مستقیماً جایگزین این گروهک شدند و دقیقاً از همان زمان نیز به جای داعش شروع به استخراج و سرقت نفت سوریه کردند.

از همان زمان آمریکا اقدام به ایجاد ۲۲ پایگاه غیرقانونی اصلی و ۳ پایگاه فرعی و در مجموع ۲۵ پایگاه در خاک سوریه کرد.

حضور اشغالگران آمریکایی در شرق و شمال شرق سوریه مشکلات بسیار بزرگی در حوزه اقتصاد و امنیت به سوریه وارد کرده است اگر این اشغال صورت نمی گرفت، هم اکنون شرایط سوریه بهبود یافته بود، نظامیان آمریکایی هم اکنون درحال غارت منابع سوریه هستند تا هزینه خود را با سرقت اموال سوری ها تامین کنند.

وزارت خارجه سوریه درباره جزئیات خسارت های اشغالگران آمریکایی اعلام کرد: در نتیجه تجاوزگری های مستقیم نظامیان آمریکایی و شبه نظامیان وابسته به آن یعنی قسد، سوریه حدود ۲۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار به طور مستقیم و بیش از ۸۶ میلیارد دلار نیز به طور غیرمستقیم در بخش نفت (که منظور سرقت و تخریب منابع نفتی می باشد)

خسارت دیده است که دمشق چند ماه پیش این موضوع را طی نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت اعلام کرده است. عقب راندن شبه نظامیان موسوم به «نیروهای دمکراتیک سوریه - قسد» از مناطق مرزی الرقه و الحسکه، عملیات نظامی موسوم به «چشمه صلح» را در شمال سوریه آغاز کرد که این عملیات یک هفته ای، پس از توافق آتش بس میان آنکارا و واشنگتن متوقف شد و ترکیه به این شبه نظامیان پنج روز مهلت داد تا عمق ۳۲ کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی کنند.

ارتش ترکیه هم اکنون بیش از یکصد پایگاه غیرقانونی در شمال سوریه ایجاد کرده است و در حالی که آنکارا مدعی است که حضور نظامیان در شمال سوریه با هدف جلوگیری از تهدید گروه های تروریستی است، دمشق این اقدام را بهانه ای برای اشغالگری می داند.

دولت دمشق در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و رییس دوره ای شورای امنیت، نسبت به حضور نیروهای نظامی ترکیه در خاک خود اعتراض کرده و خواستار خروج این "نیروهای اشغالگر" از سوریه شده است.

اعتراض روسیه بعنوان همپیمان با سوریه به نقض پروتکل درگیری
این در حالی است که روسیه نیز از نقض مکرر پروتکل توقف درگیری در سوریه توسط پهپادهای آمریکایی خبر داد.

مرکز روسی مصالحه طرف های متخاصم در سوریه یکشنبه شب گزارش داد که پهپادهای ائتلاف موسوم به "ائتلاف بین المللی ضد داعش" به سرکردگی آمریکا ۱۲ نوبت پروتکل های توقف درگیری در سوریه را نقض کردند.

خبرگزاری اسپوتنیک، اولگ گورینوف، معاون مرکز روسیه برای آشتی طرف های متخاصم در سوریه گفت: با وجود تعهد طرف روسی به بندهای یادداشت توافق امضا شده میان روسیه و آمریکا در ۲۰ اکتبر ۲۰۱۵ (۲۸ مهرماه ۱۳۹۴)، ائتلاف موسوم به ضد تروریسم به سرکردگی واشنگتن به نقض پروتکل های توقف درگیری در سوریه ادامه می دهد.

تلاش آمریکا برای تشکیل یک گروه شبه نظامی در سوریه
منابع خبری از تلاش آمریکا برای تشکیل یک گروه شبه نظامی وابسته به این کشور در سوریه پرده برداشتند.

شبکه خبری المیادین روز یکشنبه (دیروز) به نقل از منابع مطلع خود اعلام کرد: شخصی به نام «ابو خوله» خود را سرکرده یک گروه شبه نظامی جدید متشکل از قبایل و عشایر جدید سوریه معرفی کرده است و آمریکا در حال تلاش برای تشکیل این گروه شبه نظامی در کنار شبه نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسد) است.

این منابع در ادامه از طرح آمریکایی ها برای متصل کردن پایگاه غیرقانونی «التنف» به مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه در شمال شرق این کشور به واسطه گروه تشکیل شده از اهالی عشایر منطقه پرده برداشتند.

همچنین ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا مدعی شد در حمله نیروهای نظامی این کشور یکی از سرکردگان داعش در سوریه کشته شده است.

به نقل از رویترز، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) روز یکشنبه (دیروز) اعلام کرد که در حمله هفتم ژوئیه نیروهای نظامی این کشور، "اسامه المهاجر"، یکی از سرکردگان داعش در شرق سوریه کشته شده است.

رزمایش هوایی مشترک روسیه و سوریه آغاز شد
نیروی هوایی روسیه با همکاری یگان همتای سوری خود، روز پنجشنبه گذشته مرحله نخست تمرین مشترک نیروهای هوایی و واحدهای جنگ الکترونیک دو کشور را آغاز کردند.

بر اساس بیانیه وزارت دفاع روسیه، تمرین کنترل حریم هوایی کشور سوریه و همچنین بررسی میزان موفقیت جنگ افزارهای دفاع هوایی روسیه مستقر در این کشور از اهداف این رزمایش است.

نتیجه گیری
حضور غیرقانونی آمریکا در خاک سوریه که از سال ۱۳۹۶ آغاز شده، تاکنون خسارت های بی شمار انسانی و مادی برای سوری ها داشته به حدی که بنا بر اعلام چند ماه پیش وزارت خارجه سوریه فقط خسارت های وارده آمریکا به صنعت نفت این کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم در مجموع حدود ۱۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است.

وزارت خارجه سوریه درباره جزئیات خسارت های اشغالگران آمریکایی اعلام کرد: در نتیجه تجاوزگری های مستقیم نظامیان آمریکایی و شبه نظامیان وابسته به آن یعنی قسد، سوریه حدود ۲۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار به طور مستقیم و بیش از ۸۶ میلیارد دلار نیز به طور غیرمستقیم در بخش نفت (که منظور سرقت و تخریب منابع نفتی می باشد) خسارت دیده است که دمشق چند ماه پیش این موضوع را طی نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت اعلام کرده است.